MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE

INSTITUTO METRÓPOLE DIGITAL

EDITAL Nº 001/2023 - RESIDÊNCIA TI-TRF5
PROGRAMA DE RESIDÊNCIA EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 5ª REGIÃO (TURMA 2)

A Coordenação do Programa de Residência em Tecnologia da Informação do
Instituto Metrópole Digital (IMD) da Universidade Federal do Rio Grande do Norte (UFRN)
torna público o resultado da Etapa 1 - Homologação das inscrições solicitadas do processo
seletivo de residentes para o Programa de Residência em Tecnologia da Informação -
Tribunal Regional Federal da 5ª Região (Turma 2), regido pelo Edital nº 001/2023 -
Residência TI-TRF5:

ÁREA DE CONCENTRAÇÃO 1: DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE

Total de inscrições solicitadas: 221
Total de inscrições deferidas: 204

Número de inscrição Situação da inscrição

181218 Inscrição deferida

180601 Inscrição deferida

181278 Inscrição deferida

180125 Inscrição deferida

181221 Inscrição deferida

181738 Inscrição deferida

180033 Inscrição deferida

179980 Inscrição deferida

180011 Inscrição deferida

180043 Inscrição deferida

179915 Inscrição deferida

181532 Inscrição deferida

180016 Inscrição deferida

Instituto Metrópole Digital | Centro Integrado de Vocação Tecnológica – CIVT
(84) 3342-2216 | www.imd.ufrn.br

http://www.imd.ufrn.br
https://www.facebook.com/MetropoleDigital
http://instagram.com/metropoledigital
http://youtube.com/metropoledigital
https://www.linkedin.com/school/metropoledigital/
https://twitter.com/metropoledigi

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE

INSTITUTO METRÓPOLE DIGITAL

180332 Inscrição deferida

180184 Inscrição deferida

181789 Inscrição indeferida - item 5.2.5 do Edital

180560 Inscrição deferida

180284 Inscrição deferida

179992 Inscrição deferida

180007 Inscrição deferida

181693 Inscrição deferida

180087 Inscrição deferida

180257 Inscrição deferida

180566 Inscrição deferida

181241 Inscrição deferida

180025 Inscrição deferida

181732 Inscrição deferida

181349 Inscrição deferida

179894 Inscrição deferida

180481 Inscrição deferida

180326 Inscrição deferida

180082 Inscrição deferida

181262 Inscrição deferida

181793 Inscrição deferida

180388 Inscrição deferida

180044 Inscrição deferida

181242 Inscrição deferida

181705 Inscrição deferida

Instituto Metrópole Digital | Centro Integrado de Vocação Tecnológica – CIVT
(84) 3342-2216 | www.imd.ufrn.br

http://www.imd.ufrn.br
https://www.facebook.com/MetropoleDigital
http://instagram.com/metropoledigital
http://youtube.com/metropoledigital
https://www.linkedin.com/school/metropoledigital/
https://twitter.com/metropoledigi

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE

INSTITUTO METRÓPOLE DIGITAL

181338 Inscrição deferida

180506 Inscrição deferida

181860 Inscrição deferida

180273 Inscrição deferida

181853 Inscrição deferida

179986 Inscrição deferida

179970 Inscrição deferida

180402 Inscrição deferida

180008 Inscrição deferida

181836 Inscrição indeferida - item 5.2.5 do Edital

180389 Inscrição deferida

181196 Inscrição deferida

181363 Inscrição deferida

181362 Inscrição deferida

180730 Inscrição deferida

181249 Inscrição deferida

180365 Inscrição deferida

181172 Inscrição deferida

181246 Inscrição indeferida - item 5.2.5 do Edital

180192 Inscrição deferida

181377 Inscrição deferida

180027 Inscrição deferida

181530 Inscrição deferida

181375 Inscrição deferida

180065 Inscrição deferida

Instituto Metrópole Digital | Centro Integrado de Vocação Tecnológica – CIVT
(84) 3342-2216 | www.imd.ufrn.br

http://www.imd.ufrn.br
https://www.facebook.com/MetropoleDigital
http://instagram.com/metropoledigital
http://youtube.com/metropoledigital
https://www.linkedin.com/school/metropoledigital/
https://twitter.com/metropoledigi

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE

INSTITUTO METRÓPOLE DIGITAL

180049 Inscrição deferida

180459 Inscrição indeferida, item 5.2.5 do Edital

180431 Inscrição deferida

180022 Inscrição deferida

181287 Inscrição deferida

180003 Inscrição deferida

180380 Inscrição deferida

180015 Inscrição deferida

180054 Inscrição deferida

180186 Inscrição deferida

181849 Inscrição indeferida, item 5.2.3 do Edital

179966 Inscrição deferida

181694 Inscrição deferida

181779 Inscrição deferida

179914 Inscrição deferida

181305 Inscrição deferida

180061 Inscrição deferida

180440 Inscrição deferida

179950 Inscrição deferida

179994 Inscrição deferida

180446 Inscrição deferida

180859 Inscrição deferida

180122 Inscrição deferida

181752 Inscrição deferida

181360 Inscrição deferida

Instituto Metrópole Digital | Centro Integrado de Vocação Tecnológica – CIVT
(84) 3342-2216 | www.imd.ufrn.br

http://www.imd.ufrn.br
https://www.facebook.com/MetropoleDigital
http://instagram.com/metropoledigital
http://youtube.com/metropoledigital
https://www.linkedin.com/school/metropoledigital/
https://twitter.com/metropoledigi

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE

INSTITUTO METRÓPOLE DIGITAL

181744 Inscrição deferida

180847 Inscrição deferida

181784 Inscrição deferida

181703 Inscrição deferida

181695 Inscrição deferida

181727 Inscrição deferida

181311 Inscrição deferida

180294 Inscrição deferida

181810 Inscrição deferida

181745 Inscrição deferida

179948 Inscrição deferida

180205 Inscrição deferida

181190 Inscrição deferida

181692 Inscrição deferida

180021 Inscrição deferida

180413 Inscrição deferida

180269 Inscrição deferida

181833 Inscrição deferida

181342 Inscrição deferida

181336 Inscrição deferida

181426 Inscrição deferida

180368 Inscrição deferida

179995 Inscrição deferida

181238 Inscrição deferida

179985 Inscrição deferida

Instituto Metrópole Digital | Centro Integrado de Vocação Tecnológica – CIVT
(84) 3342-2216 | www.imd.ufrn.br

http://www.imd.ufrn.br
https://www.facebook.com/MetropoleDigital
http://instagram.com/metropoledigital
http://youtube.com/metropoledigital
https://www.linkedin.com/school/metropoledigital/
https://twitter.com/metropoledigi

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE

INSTITUTO METRÓPOLE DIGITAL

181697 Inscrição indeferida - item 5.2.5 do Edital

180450 Inscrição deferida

180496 Inscrição indeferida - item 5.2, alínea c do Edital

180334 Inscrição deferida

180001 Inscrição deferida

181702 Inscrição deferida

180019 Inscrição deferida

180212 Inscrição deferida

181281 Inscrição indeferida - item 1.1.3 do Edital

180017 Inscrição deferida

181253 Inscrição deferida

180039 Inscrição deferida

180004 Inscrição deferida

181622 Inscrição deferida

181821 Inscrição deferida

180055 Inscrição deferida

181787 Inscrição indeferida - item 5.2, alínea c do Edital

180432 Inscrição deferida

181351 Inscrição deferida

180136 Inscrição deferida

181383 Inscrição deferida

181840 Inscrição deferida

179969 Inscrição deferida

180051 Inscrição deferida

181758 Inscrição deferida

Instituto Metrópole Digital | Centro Integrado de Vocação Tecnológica – CIVT
(84) 3342-2216 | www.imd.ufrn.br

http://www.imd.ufrn.br
https://www.facebook.com/MetropoleDigital
http://instagram.com/metropoledigital
http://youtube.com/metropoledigital
https://www.linkedin.com/school/metropoledigital/
https://twitter.com/metropoledigi

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE

INSTITUTO METRÓPOLE DIGITAL

181783 Inscrição deferida

181725 Inscrição deferida

181229 Inscrição deferida

180391 Inscrição deferida

181815 Inscrição deferida

181858 Inscrição deferida

180182 Inscrição deferida

181762 Inscrição deferida

180178 Inscrição deferida

181805 Inscrição deferida

181795 Inscrição deferida

181209 Inscrição deferida

181488 Inscrição deferida

180404 Inscrição deferida

181350 Inscrição deferida

180312 Inscrição deferida

180333 Inscrição deferida

181699 Inscrição deferida

180048 Inscrição indeferida - item 5.2.5 do Edital

180263 Inscrição deferida

181438 Inscrição deferida

180705 Inscrição deferida

180047 Inscrição deferida

179968 Inscrição deferida

181774 Inscrição deferida

Instituto Metrópole Digital | Centro Integrado de Vocação Tecnológica – CIVT
(84) 3342-2216 | www.imd.ufrn.br

http://www.imd.ufrn.br
https://www.facebook.com/MetropoleDigital
http://instagram.com/metropoledigital
http://youtube.com/metropoledigital
https://www.linkedin.com/school/metropoledigital/
https://twitter.com/metropoledigi

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE

INSTITUTO METRÓPOLE DIGITAL

181576 Inscrição deferida

180876 Inscrição deferida

180861 Inscrição deferida

180199 Inscrição deferida

181560 Inscrição deferida

180299 Inscrição deferida

180024 Inscrição deferida

180111 Inscrição deferida

181384 Inscrição deferida

181802 Inscrição deferida

180045 Inscrição deferida

180112 Inscrição deferida

180599 Inscrição deferida

181735 Inscrição deferida

180594 Inscrição deferida

181701 Inscrição indeferida - item 5.2.5 do Edital

181222 Inscrição indeferida - item 5.2.5 do Edital

179949 Inscrição deferida

181842 Inscrição deferida

181851 Inscrição deferida

181731 Inscrição deferida

179999 Inscrição deferida

181859 Inscrição deferida

180034 Inscrição deferida

180600 Inscrição deferida

Instituto Metrópole Digital | Centro Integrado de Vocação Tecnológica – CIVT
(84) 3342-2216 | www.imd.ufrn.br

http://www.imd.ufrn.br
https://www.facebook.com/MetropoleDigital
http://instagram.com/metropoledigital
http://youtube.com/metropoledigital
https://www.linkedin.com/school/metropoledigital/
https://twitter.com/metropoledigi

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE

INSTITUTO METRÓPOLE DIGITAL

181739 Inscrição deferida

180384 Inscrição deferida

181450 Inscrição deferida

181382 Inscrição deferida

181715 Inscrição indeferida - item 1.1.3 do Edital

181748 Inscrição deferida

180515 Inscrição deferida

180403 Inscrição deferida

181809 Inscrição deferida

181378 Inscrição deferida

180187 Inscrição deferida

180597 Inscrição indeferida - item 5.2.5 do Edital

181700 Inscrição deferida

180517 Inscrição deferida

179982 Inscrição deferida

180690 Inscrição deferida

181829 Inscrição deferida

181778 Inscrição deferida

181816 Inscrição deferida

180562 Inscrição deferida

181184 Inscrição deferida

181797 Inscrição deferida

180133 Inscrição deferida

180857 Inscrição indeferida -  item 5.2, alínea c do Edital

180721 Inscrição deferida

Instituto Metrópole Digital | Centro Integrado de Vocação Tecnológica – CIVT
(84) 3342-2216 | www.imd.ufrn.br

http://www.imd.ufrn.br
https://www.facebook.com/MetropoleDigital
http://instagram.com/metropoledigital
http://youtube.com/metropoledigital
https://www.linkedin.com/school/metropoledigital/
https://twitter.com/metropoledigi

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE

INSTITUTO METRÓPOLE DIGITAL

180335 Inscrição deferida

181391 Inscrição deferida

180598 Inscrição indeferida - item 1.1.3 do Edital

181256 Inscrição indeferida - item 5.2.5 do Edital

180030 Inscrição deferida

181501 Inscrição deferida

181750 Inscrição deferida

180538 Inscrição deferida

ÁREA DE CONCENTRAÇÃO 2: BUSINESS INTELLIGENCE & ANALYTICS

Total de inscrições solicitadas: 140
Total de inscrições deferidas: 116

Número de inscrição Situação da inscrição

181239 Inscrição deferida

181776 Inscrição indeferida - item 5.2.5 do Edital

179967 Inscrição deferida

180272 Inscrição deferida

180308 Inscrição deferida

179974 Inscrição deferida

181214 Inscrição indeferida - item 5.2, alínea c do Edital

181474 Inscrição deferida

181818 Inscrição deferida

181500 Inscrição indeferida - item 6.2.1 do Edital

181726 Inscrição deferida

180260 Inscrição deferida

Instituto Metrópole Digital | Centro Integrado de Vocação Tecnológica – CIVT
(84) 3342-2216 | www.imd.ufrn.br

http://www.imd.ufrn.br
https://www.facebook.com/MetropoleDigital
http://instagram.com/metropoledigital
http://youtube.com/metropoledigital
https://www.linkedin.com/school/metropoledigital/
https://twitter.com/metropoledigi

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE

INSTITUTO METRÓPOLE DIGITAL

179987 Inscrição deferida

180149 Inscrição deferida

180351 Inscrição deferida

179931 Inscrição indeferida - item 5.2, alínea c do Edital

181826 Inscrição deferida

180835 Inscrição indeferida - item 5.2, alínea c do Edital

181303 Inscrição deferida

181393 Inscrição deferida

181538 Inscrição deferida

180348 Inscrição deferida

180359 Inscrição deferida

181313 Inscrição deferida

181847 Inscrição indeferida - item 6.2.1 do Edital

181540 Inscrição deferida

180717 Inscrição deferida

181554 Inscrição deferida

181825 Inscrição deferida

180595 Inscrição deferida

181753 Inscrição deferida

180000 Inscrição deferida

180720 Inscrição deferida

179997 Inscrição deferida

179975 Inscrição deferida

179973 Inscrição deferida

181581 Inscrição deferida

Instituto Metrópole Digital | Centro Integrado de Vocação Tecnológica – CIVT
(84) 3342-2216 | www.imd.ufrn.br

http://www.imd.ufrn.br
https://www.facebook.com/MetropoleDigital
http://instagram.com/metropoledigital
http://youtube.com/metropoledigital
https://www.linkedin.com/school/metropoledigital/
https://twitter.com/metropoledigi

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE

INSTITUTO METRÓPOLE DIGITAL

181757 Inscrição indeferida - item 5.2, alínea c do Edital

181483 Inscrição deferida

181347 Inscrição deferida

180223 Inscrição deferida

181389 Inscrição deferida

181341 Inscrição deferida

180038 Inscrição deferida

181832 Inscrição deferida

181361 Inscrição indeferida - item 1.1.3 do Edital

180416 Inscrição deferida

179990 Inscrição deferida

181828 Inscrição deferida

181804 Inscrição deferida

181259 Inscrição deferida

181339 Inscrição deferida

181225 Inscrição indeferida - item 5.2.5 do Edital

181734 Inscrição deferida

181756 Inscrição deferida

181852 Inscrição deferida

180352 Inscrição deferida

180258 Inscrição deferida

179988 Inscrição deferida

181380 Inscrição deferida

179922 Inscrição deferida

181555 Inscrição deferida

Instituto Metrópole Digital | Centro Integrado de Vocação Tecnológica – CIVT
(84) 3342-2216 | www.imd.ufrn.br

http://www.imd.ufrn.br
https://www.facebook.com/MetropoleDigital
http://instagram.com/metropoledigital
http://youtube.com/metropoledigital
https://www.linkedin.com/school/metropoledigital/
https://twitter.com/metropoledigi

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE

INSTITUTO METRÓPOLE DIGITAL

179984 Inscrição deferida

181314 Inscrição deferida

181240 Inscrição deferida

180274 Inscrição deferida

180372 Inscrição deferida

181411 Inscrição deferida

181599 Inscrição deferida

181651 Inscrição deferida

180203 Inscrição deferida

181659 Inscrição deferida

180010 Inscrição deferida

180081 Inscrição deferida

180850 Inscrição deferida

181838 Inscrição deferida

180483 Inscrição indeferida - item 5.2, alínea c do Edital

179952 Inscrição deferida

181800 Inscrição indeferida - item 1.1.3 do Edital

181376 Inscrição deferida

181834 Inscrição deferida

181528 Inscrição deferida

181733 Inscrição deferida

181280 Inscrição indeferida - item 5.2, alínea c do Edital

180369 Inscrição deferida

181781 Inscrição deferida

181696 Inscrição deferida

Instituto Metrópole Digital | Centro Integrado de Vocação Tecnológica – CIVT
(84) 3342-2216 | www.imd.ufrn.br

http://www.imd.ufrn.br
https://www.facebook.com/MetropoleDigital
http://instagram.com/metropoledigital
http://youtube.com/metropoledigital
https://www.linkedin.com/school/metropoledigital/
https://twitter.com/metropoledigi

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE

INSTITUTO METRÓPOLE DIGITAL

180286 Inscrição deferida

180358 Inscrição deferida

181856 Inscrição deferida

180367 Inscrição deferida

181359 Inscrição deferida

180109 Inscrição deferida

181746 Inscrição deferida

180006 Inscrição deferida

180078 Inscrição indeferida - item 6.2.1 do Edital

179903 Inscrição deferida

180179 Inscrição deferida

181823 Inscrição deferida

181365 Inscrição indeferida - item 5.2, alínea c do Edital

180287 Inscrição deferida

181510 Inscrição indeferida - item 5.2, alínea c do Edital

180376 Inscrição indeferida - item 5.2, alínea c do Edital

179998 Inscrição deferida

181811 Inscrição deferida

179851 Inscrição indeferida - item 5.2, alíneas a e c do Edital

180296 Inscrição deferida

180005 Inscrição indeferida - item 5.2, alínea c do Edital

181195 Inscrição deferida

181337 Inscrição deferida

181418 Inscrição deferida

180452 Inscrição deferida

Instituto Metrópole Digital | Centro Integrado de Vocação Tecnológica – CIVT
(84) 3342-2216 | www.imd.ufrn.br

http://www.imd.ufrn.br
https://www.facebook.com/MetropoleDigital
http://instagram.com/metropoledigital
http://youtube.com/metropoledigital
https://www.linkedin.com/school/metropoledigital/
https://twitter.com/metropoledigi

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE

INSTITUTO METRÓPOLE DIGITAL

180089 Inscrição deferida

180292 Inscrição indeferida - item 5.2, alínea c do Edital

179981 Inscrição indeferida - item 5.2, alínea c do Edital

181608 Inscrição deferida

181236 Inscrição deferida

181792 Inscrição indeferida - item 5.2.5 do Edital

180013 Inscrição indeferida - item 5.2, alínea c do Edital

180282 Inscrição deferida

181761 Inscrição indeferida - item 5.2.5 do Edital

181704 Inscrição deferida

181822 Inscrição deferida

180731 Inscrição deferida

181807 Inscrição deferida

179944 Inscrição deferida

181714 Inscrição deferida

181276 Inscrição deferida

181768 Inscrição deferida

180217 Inscrição deferida

180405 Inscrição deferida

181610 Inscrição deferida

181737 Inscrição deferida

181395 Inscrição deferida

181653 Inscrição deferida

181193 Inscrição indeferida - item 5.2, alínea c do Edital

180843 Inscrição deferida

Instituto Metrópole Digital | Centro Integrado de Vocação Tecnológica – CIVT
(84) 3342-2216 | www.imd.ufrn.br

http://www.imd.ufrn.br
https://www.facebook.com/MetropoleDigital
http://instagram.com/metropoledigital
http://youtube.com/metropoledigital
https://www.linkedin.com/school/metropoledigital/
https://twitter.com/metropoledigi

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE

INSTITUTO METRÓPOLE DIGITAL

180035 Inscrição deferida

180480 Inscrição deferida

181712 Inscrição deferida

Natal-RN, 17 de fevereiro de 2023

Prof. Dr. Everton Ranielly de Sousa Cavalcante
Coordenador do Programa de Residência em Tecnologia da Informação - IMD-UFRN

Tribunal Regional Federal da 5ª Região (Turma 2)
Matrícula SIAPE nº 2316877

Instituto Metrópole Digital | Centro Integrado de Vocação Tecnológica – CIVT
(84) 3342-2216 | www.imd.ufrn.br

http://www.imd.ufrn.br
https://www.facebook.com/MetropoleDigital
http://instagram.com/metropoledigital
http://youtube.com/metropoledigital
https://www.linkedin.com/school/metropoledigital/
https://twitter.com/metropoledigi